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Det var et helt konkret forslag, som man da må 
kunne forvente en positiv modtagelse af fra re- 
geringens og Socialdemokratiets side, når man 
tænker på sloganet »mennesket først«. 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Vi er jo godt klar over, at hvis Dansk Tipstjene- 
stes indkomster falder, bliver der også mindre til 
de formål, som vi giver det ud til. Nu nævner hr. 
Anders Samuelsen tallet 750 mio. kr., jeg ved ik- 
ke, om det er rigtigt, jeg har fået et tal på 1,5 mia. 
kr., der er gået til disse udenlandske spil. 

Men når nu det er ulovligt, skal det selvfølge- 
lig også forfølges, det er klart, og jeg kunne godt 
tænke mig at spørge, hvilke midler politiet har 
til det i dag, og er der nogen sinde nogen, der er 
dømt efter denne her spillelov i Danmark? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Inden jeg giver ordet til skatteministeren, har hr. 
Ole Stavad fået lov til, i stedet for at tage et helt 
ordførerindlæg, at komme med en kort bemærk- 
ning som kommentar til et af de andre medlems- 
indlæg. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Der er lige en enkelt ting eller to, det er vigtigt at 
få sagt til hr. Anders Samuelsen, for jeg tror, der 
er nogle misforståelser. Vi har ikke indgået en af- 
tale med nogen om det her. Vi har talt med en 
masse organisationer i et meget, meget, meget 
langt forløb om de ønsker og de muligheder, der 
har været for at få det her op på en måde, så der 
var en rimeligt bred enighed om, at det var for- 
nuftigt. Det var det ene. 

Når vi tager motion i dagtimerne, FMI, så vil- 
le hr. Anders Samuelsen, hvis han havde været 
her under min ordførertale, have hørt de, tror 
jeg han ville have syntes, kloge bemærkninger, 
jeg på Socialdemokratiets vegne sagde der. Der 
opfordrede jeg til, at vi, inden vi når frem til 
tredje behandling -  det er en af vores forudsæt- 
ninger -  finder en løsning, der ligger inden for 
de rammer, der er givet som høringssvar fra FMI 
selv. Så vi sætter også her mennesket først, og vi 
har så den fordel, at vi har været først også på 
talerlisten, og derfor har vi kunnet sige det, in- 
den hr. Anders Samuelsen kom. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Hr. Anders Samuelsen må godt svare på det her, 
så vi får den sag klaret. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg er meget glad for at få den præcisering fra hr. 
Ole Stavad. Jeg ser frem til, at det udsagn, som 
hr. Ole Stavad er kommet med her, holder hele 
vejen hen til banken eller til tredjebehandlingen, 
så det faktisk er sådan, at vi får ændret på det 
her område. Det vil vi i hvert fald forfølge fra 
vores side. 

Jeg kan se, at skatteministeren ikke har mar- 
keret for svar endnu, men nu kommer det. Det 
lyder godt, for så vil jeg vende tilbage, hvis der 
er behov for det. 

홢 Kl. 14.45 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Ja, det håber jeg sådan set ikke der bliver, for jeg 
vil give et tilsagn om at svare på de spørgsmål, 
som der måtte være behov for at svare på under 
udvalgsbehandlingen, og kun lige her sige, at 
jeg har talt om de undersøgelsesarbejder, der er 
sat i gang, de overvejelser, regeringen er i gang 
med at gøre sig, og det arbejde, som foretages i 
Rigsrevisionen. 

Der må jeg så bare, når nu hr. Anders Samuel- 
sen spørger, om vi så dog ikke kunne føre nogle 
millioner kroner den anden vej, sige, at se, så har 
vi her, synes jeg, et rigtig, rigtig, rigtig godt ek- 
sempel på, hvor svært det er at lukke den der 
Pandoras æske op, for det ender meget, meget 
nemt med, at der er en eller anden af alle de par- 
ter, der skal tages i ed i det her spørgsmål, som 
siger: Åh, kunne vi så ikke lige det der, og kunne 
vi ikke lige det der og det og det der? 

Jeg minder om, at her er en aftale med en 
række organisationer indbyrdes om, at de siger: 
Vi vil godt under de og de forudsætninger være 
med til at løse det her problem. Det synes jeg alt- 
så er flot af organisationerne. Det synes jeg vir- 
kelig er flot af organisationerne. Og der er det 
så, vi skal være varsomme med her det ene parti 
efter det andet at begynde at brække en sådan 
aftale op. 

Så skal jeg bare sige til hr. Tórbjørn Jacobsen -  
jeg tror ikke, han er til stede mere -  at de spørgs- 
mål, han rejste, har jeg jo delvis svaret på, og el- 
lers må vi klare det under udvalgsbehandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg mangler stadig væk at få et klart svar fra mi- 
nisteren på, hvorvidt ministeren vil være villig 
til at nedsætte et udvalg, et fuldstændig uvildigt 
udvalg, til at kigge på, om man kan gøre det på 


